289. *Sedes Commoda*

Si qua sede sedes, et sit tibi commoda sedes,
 Illa sede sede, nec ab illa sede recede.

290. *Animi Quies*

Sola quies animi nos omni ex parte beatos
 Efficit; hanc verum dixeris esse bonum.

291. *Vesperis Vota*

Vespere, cum somnum repetis, fac vota precesque,
 Felici ut cursu tempora noctis eant.

292. *Quam Bona Pax*

Pacem ne vites; per pacem te quoque dites:
 O quam difficiles sunt sine pace dies!

293. *Ratio Regina, Natura Mater*

Rerum regina est ratio, naturaque mater,
 Nam natura parit res, ratioque regit.

294. *Oculus Vitae Sapientia*

Est oculus nostrae felix sapientia vitae,
 Qua sine vita hominum nubila, caeca, levis.

295. *Numina Vana*

Non sunt audentes animas superosque timentes;
 Ardua nulla geris, si numina vana vereris.

296. *Quod Videri Vis, Esto*

Vis pius et sapiens et doctus, amice, videri?
 Hoc age quod dici quaeris, ut esse queas.

297. *Sapiens Desipiens*

Desipit ipse loco sapiens et tempore; verum
 Rarus ut ille locus, sic breve tempus erit.

289. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 1263.

commodus, -a, -um: suitable, proper, convenient

290. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

quies (quietis, f.): calm, rest, quiet

291. Urbano Appendini (1777-1834), *De Educatione Disticha*.

vesper (vesperis, m.): evening

292. *Philosophia Patrum* (ed. Wegeler), 841.

dito, ditare: make rich, enrich

293. *Adagiorum Maxime Vulgarium Thesaurus* (1730).

regina (reginae, f.): queen

294. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 1.13.

nubilus, -a, -um: cloudy, overcast

295. *Florilegium Gottingense* (ed. Voigt), 266.

arduus, -a, -um: steep, lofty, difficult

296. Georgius Carolides (1569-1612), *Farrago*, 2.37.

queo, quire: be able, can

297. François Oudin (1673-1752), *Silva Distichorum*, 213.

desipio, desipere: be foolish, play the fool

298. Sapientia Mentis

Non cures, iuvenis, multum qua veste tegaris;
In vestimentis non est sapientia mentis.

299. Scientia

Iudice me, soli semperque perinde beati
Sunt quicumque sciunt omnia, quique nihil.

300. Viribus Iungenda Sapientia

Viribus est iungenda modis sapientia cunctis;
Uti qui nescit robore, saepe cadit.

301. Quae Nocent, Docent

Passi damna viri sapiunt; sapientia damno
Crescit et augetur: quae nocuere, docent.

302. Quod Non Sumus Mancipia Corporis

Cum sit missa tibi mens alto libera caelo,
Num vis mancipium corporis esse tui?

303. Natura, Ratio, Deusque

Non quid agunt alii, naturae at respice quid lex,
Quid ratio suadet recta, deusque iubet.